Администрация городского округа Красногорск
Московской области

ПРОТОКОЛ № 13/19
встреч11 с представителями малого и сред11его предпр1111имательства

Дата совещания: 11.04.2019
Время проведения: 09:00 ч.

Мес1'о проведения: администрация городского округа Красногорск, каб. 113

Участники совещания:
1. Хаймурзина Эльмира Абдулбариевна - глава администрации городского
округа Красногорск.
2. Мамедов Азер Джамалович - первый заместитель главы администрации по
инвес1'ициям, промыmленнос1'и и развитию малого и среднего бизнеса.
3. Голубев Борис Сергеевич - начальник управления по инвестициям,
промышленности и развитию малого и среднего бизнеса.

4. Иванова Светлана Николаевна - секретарь.

Приглаше11ные:
1. ООО «Владимир и технологии» - генеральный директор Штанников
Владимир Сергеевич.

Повестка дня:

!. Содействие в предоставлении земельного участка для строительства
завода по производству сыров.

Ход встречи:

1. Штанников Владимир Сергееви•1: Наша организация занимается
производством сыров. В настоящее время работаю,_. два завода в
г. Влади.мире и г. Барнауле. В р.п. Нахабино у нас расположены офис и
склады, и для сокращения трансгюртных расходов планируем построить
завод в г.о. Красногорске с численностью сотрудников более трехсот
человек. Необходим земельный участок.

Вопрос: Предоставление в аренду муниципального земельного участка.

Мамедов Азер Джамалович: Обязательно окажем содействие в поиске

земельного участка под производственную деятельность, так как

заинтересованы в организации импортоза.мещающего производства сыров.

Фонд развития промышленности Московской области при дефиците

финансовых ресурсов выдает кредиты со ставкой 5 % годовых. Кроме

того, инвестор, осуществивший капитальные вложения в новое

строительство объекта основных средств стоимостью не менее пятидесяти

миллионов рублей может рассчитывать на налоговые льготы.

Решили:

По первому вопросу:
ООО «Владимир и технологии» - подготовить официальное письмо на имя
главы городского округа Красногорск Э.А. Хаймурзиной с информацией о
характеристиках завода.

Глава администрации
городского округа Красногорск

Секретарь С.Н. Иванова

Список пр11сутствующих на встрече

№ Наименование организации

(ФИО)
1. ООО <<Владимир и 1·ехнологии»,

Штанников В.С.